
ROZPORZĄDZENIE  
WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO 

z dnia 21 lutego 2025 r. 

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu 
tarnowskiego, brzeskiego i Miasta Tarnowa 

Na podstawie art. 46 ust. 5 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób 
zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) oraz art. 55 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 
2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. uzupełniające rozporządzenie Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/429 
w odniesieniu do przepisów dotyczących zapobiegania niektórym chorobom umieszczonym w wykazie oraz ich 
zwalczania (Dz.U.UE.L.2020.174.64 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie (nr poz. rej. 2/25) Wojewody Małopolskiego z dnia 8 stycznia 2025 r. w sprawie 
zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego, brzeskiego i Miasta Tarnowa (Dz. 
Urz. Woj. Małopolskiego poz. 162). 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenach miejscowości wchodzących w skład obszarów, o których mowa w § 1 ww. rozporządzenia 
oraz podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

  

   

Wojewoda Małopolski 
 
 

Krzysztof Jan Klęczar 

 

Id: 6109E5F4-7B7D-49A8-8E3D-A72F16AB8B21. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

WR-II.913.2.2025 

Rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) zostało wydane w związku ze 
stwierdzeniem w dniu 2 stycznia 2025 roku w miejscowości Wojnicz, gmina Wojnicz, powiat tarnowski, 
ogniska tej choroby u ptaków utrzymywanych w niewoli (chów przyzagrodowy kur i gołębi). 

Organy Inspekcji Weterynaryjnej zakończyły działania w obszarach objętych ograniczeniami ustanowionych 
rozporządzeniem (nr poz. rej. 2/25) Wojewody Małopolskiego z dnia 8 stycznia 2025 r. w sprawie zwalczania 
rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego, brzeskiego i Miasta Tarnowa (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego poz. 162) oraz nie stwierdziły nowych ognisk tej choroby w tych obszarach. Upłynął również 
minimalny czas obowiązywania środków zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) zgodny 
z art. 55 ust. 1 rozporządzenia delegowanego Komisji (UE) 2020/687 z dnia 17 grudnia 2019 r. 
(Dz.U.UE.L.2020.174.64 z późn. zm). 

Na tej podstawie, Małopolski Wojewódzki Lekarz Weterynarii wystąpił z wnioskiem (pismo znak: WIW- 
ChZ.913.41.20.2024 z 21 lutego 2025 r.) o uchylenie rozporządzenia Wojewody Małopolskiego z dnia 
8 stycznia 2025 r. w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu (ND) na terenie powiatu tarnowskiego, 
brzeskiego i Miasta Tarnowa uznając to za konieczne i uzasadnione. 

Id: 6109E5F4-7B7D-49A8-8E3D-A72F16AB8B21. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Rozporządzenie 
Numer dokumentu  
Data dokumentu 2025-02-21 
Organ wydający Wojewoda Małopolski 
Przedmiot regulacji Rozporządzenie  

uchylające rozporządzenie w sprawie zwalczania rzekomego pomoru drobiu 
(ND) na terenie powiatu tarnowskiego, brzeskiego i Miasta Tarnowa 

Identyfikator dokumentu 6109E5F4-7B7D-49A8-8E3D-A72F16AB8B21 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2077872018 
Numer seryjny 703E16C60D86851EC5CCEDC9F9F5CDB5F16F838B 
Osoba podpisująca Krzysztof Klęczar 
Instytucja Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 21.02.2025 16:32:20 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 

Id: 6109E5F4-7B7D-49A8-8E3D-A72F16AB8B21. Podpisany Strona 2


	ROZPORZĄDZENIE NR  WOJEWODY MAŁOPOLSKIEGO z dnia 21 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


